ПРОТОКОЛ № 57

заседания диссертационного совета Д 002.023.03

от 22 октября 2018 г.

    Состав совета  – 26

                                                                                     Кворум   – 18

                                                                                     Присутствовало– 21

СЛУШАЛИ: защиту диссертации на соискание учёной степени доктора

физико-математических наук Селезнева Леонида Владимировича

«Филаментация ультракоротких лазерных импульсов в сходящихся пучках»

по специальности 01.04.21 – лазерная физика.

ОФИЦИАЛЬНЫЕ ОППОНЕНТЫ:

доктор физико-математических наук, профессор Желтиков Алексей

Михайлович (Московский государственный университет)

доктор физико-математических наук Кабанов Андрей Михайлович

(Институт оптики атмосферы имени В.Е. Зуева СО РАН, г. Томск)

доктор физико-математических наук Лосев Валерий Федорович (Институт

сильноточной электроники СО РАН, г. Томск)

ВЕДУЩАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ:
Национальный исследовательский ядерный университет «Московский

инженерно-физический институт»

НАУЧНЫЙ КОНСУЛЬТАНТ:

доктор физико-математических наук, профессор Ионин Андрей Алексеевич

(Физический институт им. П.Н.Лебедева РАН).

ПОСТАНОВИЛИ:

утвердить протокол счетной комиссии о положительном решении по

вопросу присуждения ученой степени доктора физико-математических наук

Селезневу Леониду Владимировичу по специальности 01.04.21 – лазерная

физика.

ПРИСУТСТВОВАЛИ: д.ф.-м.н. Колачевский Н.Н., д.ф.-м.н. Ионин А.А.,

д.ф.-м.н. Пудалов В.М., д.ф.-м.н. Золотько А.С., д.ф.-м.н. Багаев В.С., д.ф.-

м.н. Богатов А.П., д.ф.-м.н. Брантов А.В., д.ф.-м.н. Витухновский А.Г., д.ф.-

м.н.  Горелик В.С., д.ф.-м.н. Зубарев И.Г., д.ф.-м.н. Ильичев Н.Н., д.ф.-м.н.

Компанец И.Н., д.ф.-м.н. Корешева Е.Р., д.ф.-м.н. Мурзин В.Н., д.ф.-м.н.

Неволин В.Н., д.ф.-м.н. Очкин В.Н., д.ф.-м.н. Попов Ю.М., д.ф.-м.н.

Савинов С.Ю., д.ф.-м.н. Сибельдин Н.Н., д.ф.-м.н. Сорокин В.Н., д.ф.-м.н.

Чернега Н.В.

Председатель диссертационного совета,

чл.-корр. РАН, д.ф.-м.н.                                                           Н.Н. Колачевский

Ученый секретарь диссертационного совета,

д.ф.-м.н.                                                                                      А.С. Золотько